
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 
 

 
 

DELIBERAÇÃO N0 33, DE 04 DE JUNHO DE 2014 

 
 

      O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 201ª 

Reunião Extraordinária, realizada em 04 de junho de 2014, e considerando o que consta no 
Processo nº 23083.012018/2013-18, 

 

 
 

RESOLVE: I) homologar o resultado da eleição para representantes dos 
servidores técnico-administrativos e servidores docentes junto à 

Comissão Permanente de Distribuição de Residências - CPDR, 
a saber:  
 

  

 

 

 

OTACÍLIO JOSÉ DOMINGOS, e ARTHUR SANTIAGO JR 
como representantes, titular e suplente, respectivamente, dos 

servidores técnico-administrativos; 
 

MARCOS BENAC e MARIA LUCIA ALMEIDA MARTINS 

como representantes, titular e suplente, respectivamente, dos 
servidores docentes; 

 
 II) homologar a indicação dos Conselheiros ZELSON GIACOMO 

LOSS e FERNANDO AUGUSTO CURVELLO como 

representantes, titular e suplente, respectivamente, dos diretores 
das Unidades Acadêmicas, junto àquela Comissão. 

 
 

 

 

EDUARDO MENDES CALLADO 

Vice-Presidente 

No Exercício da Presidência 

 

 


